
       校長室便り                                         

                                    倉敷市立琴浦南小学校                                         

                                    平成３０年１２月２１日 

                                              №31 

                                       

たくさんの経験をした２学期！ 
 学習や行事に全力で取り組んだ２学期。４年生の山の学習，６年生の修学

旅行，秋の遠足，社会科見学，５年生の学校音楽祭，学芸会など，子ども達

は，たくさんの経験をしました。そして，自分自身の「めあて」を明確にも

って取り組み，一回りも二回りも大きく成

長しました。子ども達のがんばりをお家

で，話題にして，しっかりと褒めていただ

きたいと思います。そして，３学期への意

欲付けをしていただければ幸いです。様々

な面でご理解やご協力をいただきましたこと，心よりお礼を申し上げ

ます。ありがとうございました。 

冬休みのくらしについて 

１月６日（日）まで冬休みです。冬休みは，年末年始の様々な行事があります。子

ども達にいろいろな体験をさせて，有意義な休みにするためにも，生活の仕方につい

てよく話し合っていただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

１ お手伝いをやり通す。 

  家族の一員として，自分の役割を責任をもってやり通しましょう。 

２ 自分の命は自分で守る。 

  危ない遊びや飛び出しはしない。自転車に乗るときは，ヘルメットをかぶり，交 

 通ルールを守りましょう。 

３ 豊かな体験をする。 

  日本の昔から伝わる年末年始の行事の意味を知り，できるだけ参加をしましょう。 

    校内掲示の紹介！ 

 

       学年掲示（１年生）     学年掲示（２年生）            学年掲示（３年生） 

学校評価アンケートについて 
年末のたいへんご多用の時期にも関わらず，多くの皆様方にアンケートにご協力

いただきありがとうございました。参考させていただき，よりよい学校づくりに努

めてまいりたいと考えています。 

なお，結果につきましては，３学期にお知らせします。 

 

＜ちょっと一言＞ 

  「ありがとうは，幸せの始まりです。」 よいお年を････            

のびる 


